

# Universidad de Guanajuato Sesiones Extraordinarias del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades Campus Guanajuato del 15 de noviembre de 2017

#### **RESUMEN DE ACUERDOS**

## VIGÉSIMA TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA

#### Acuerdo CSH-CD-2017-E23-01

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato aprobaron por unanimidad de votos que la Dra. Graciela Velázquez Delgado fungiera como secretaria de la presente reunión.

La Mtra. Montes Hernández pidió al pleno tuviera a bien tomar protesta al Dr. Gerardo Martínez Delgado, suplente del Dr. Miguel Ángel Hernández Fuentes, representante de los profesores del Departamento de Historia, dado que la presente sesión de Consejo Divisional era la primera a la que asistía. Así se hizo bajo el protocolo correspondiente.

## VIGÉSIMA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA

### Acuerdo CSH-CD-2017-E24-01

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato aprobaron por unanimidad de votos que la Dra. Graciela Velázquez Delgado fungiera como secretaria de la presente reunión.

### Acuerdo CSH-CD-2017-E24-02

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato aprobaron por unanimidad de votos el ingreso al recinto a la Mtra. Patricia Muñoz Martínez, profesora del Departamento de Filosofía, con la finalidad de que expusiera los resultados de los trabajos realizados para adecuar el programa académico de Licenciatura en Filosofía al Modelo Educativo de la Universidad de Guanajuato.

### Acuerdo CSH-CD-2017-E24-03

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato aprobaron por unanimidad de votos la adecuación curricular de la Licenciatura en Filosofía al Modelo Educativo de la Universidad de Guanajuato.

## VIGÉSIMA QUINTA SESIÓN EXTRAORDINARIA

### Acuerdo CSH-CD-2017-E25-01

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato aprobaron por unanimidad de votos que la Dra. Graciela Velázquez Delgado fungiera como secretaria de la presente reunión.



# Universidad de Guanajuato Sesiones Extraordinarias del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades Campus Guanajuato del 15 de noviembre de 2017

#### **RESUMEN DE ACUERDOS**

#### Acuerdo CSH-CD-2017-E25-02

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato aprobaron por unanimidad de votos el ingreso al recinto a la Dra. María Luján Christiansen Renaud, profesora del Departamento de Filosofía, con la finalidad de que expusiera los resultados de los trabajos realizados para adecuar el programa académico de Maestría en Filosofía al Modelo Educativo de la Universidad de Guanajuato.

#### Acuerdo CSH-CD-2017-E25-03

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato aprobaron por unanimidad de votos la adecuación curricular de la Maestría en Filosofía al Modelo Educativo de la Universidad de Guanajuato.

Observación: se recomienda eliminar la seriación y prerrequisitos de los Cursos Temáticos.

## VIGÉSIMA SEXTA SESIÓN EXTRAORDINARIA

## Acuerdo CSH-CD-2017-E26-01

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato aprobaron por unanimidad de votos que la Dra. Graciela Velázquez Delgado fungiera como secretaria de la presente reunión.

### Acuerdo CSH-CD-2017-E26-02

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato aprobaron por unanimidad de votos el ingreso al recinto a la Dra. Mary Martha Lengeling Kimberley, profesora del Departamento de Lenguas, con la finalidad de que expusiera los resultados de los trabajos realizados para adecuar el programa académico de Licenciatura en la Enseñanza del Inglés al Modelo Educativo de la Universidad de Guanajuato.

### Acuerdo CSH-CD-2017-E26-03

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato aprobaron por unanimidad de votos la adecuación curricular de la Licenciatura en la Enseñanza del Inglés al Modelo Educativo de la Universidad de Guanajuato.



# Universidad de Guanajuato Sesiones Extraordinarias del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades Campus Guanajuato del 15 de noviembre de 2017

#### **RESUMEN DE ACUERDOS**

# VIGÉSIMA SÉPTIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA

### Acuerdo CSH-CD-2017-E27-01

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato aprobaron por unanimidad de votos que la Dra. Graciela Velázquez Delgado fungiera como secretaria de la presente reunión.

### Acuerdo CSH-CD-2017-E27-02

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato por unanimidad de votos no avalan dar registro al proyecto "Análisis de la situación que presenta el patrimonio cultural de Guanajuato frente a los usos comerciales", como opción para realizar Servicio Social Profesional en los márgenes de la Licenciatura en Historia.

Observación: es importante que la Mtra. Ada Marina Lara Meza, responsable del proyecto en cuestión, se comunique con la Directora del Departamento de Historia, con el Coordinador de la Licenciatura en Historia, y con el profesor responsable de servicio social de la Licenciatura en Historia, con la finalidad de que entablen un diálogo y establezcan las características operativas de dicho proyecto como opción para realizar servicio social profesional.

Mtra. Alma Laura Montes Hernández, Secretaria Académica de la División de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato